
UCHWAŁA NR LIX/415/2022 
RADY GMINY WIŃSKO 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

zmieniająca Uchwałę nr XXV/199/2016 w sprawie wysokości diet dla sołtysów będących przewodniczącymi 
organu wykonawczego sołectwa 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 37b Ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  
(t.j. Dz. U. z 2022 poz. 559 z późn zm.) i § 20 Statutów Sołectw nadanych uchwałami Rady Gminy Wińsko z dnia 
22 czerwca 2011 roku nr XII/60-101/2011, Rada Gminy Wińsko uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale nr XXV/199/2016 Rady Gminy Wińsko z dnia 28 czerwca 2016 r. w sprawie wysokości diet 
dla sołtysów będących przewodniczącymi organu wykonawczego sołectwa § 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

„Sołtysom (przewodniczącym organu wykonawczego sołectwa) przyznać dietę miesięczną, której 
wysokość uzależniona jest od przynależności do niżej wymienionych grup: 

1) do pierwszej grupy zalicza się następujące sołectwa: Głębowice, Krzelów, Małowice, Orzeszków, 
Piskorzyna, Wińsko i Wyszęcice, gdzie wysokość diety wynosi 570 zł 

2) do drugiej grupy zalicza się następujące sołectwa: Baszyn, Białawy Małe, Białawy Wielkie, Budków, 
Buszkowice Małe, Iwno, Kozowo, Konary, Moczydlnica Klasztorna, Przyborów, Rudawa, 
Smogorzówek, Smogorzów Wielki, Stryjno i Węgrzce, gdzie wysokość diety wynosi 532 zł 

3) do trzeciej grupy zalicza się następujące sołectwa: Aleksandrowice, Boraszyce Małe, Boraszyce 
Wielkie, Brzózka, Chwałkowice, Dąbie, Domanice, Grzeszyn, Gryżyce, Jakubikowice, Kleszczowice, 
Łazy, Morzyna, Rajczyn, Rogów Wołowski, Słup, Staszowice, Turzany, Węglewo, Naroków, Rogówek 
i Wrzeszów, gdzie wysokość diety wynosi 494 zł ”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Skarbnikowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 01.01.2023  roku i podlega 
ogłoszeniu poprzez wywieszenie jej tekstu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Wińsko. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Regina Hukiewicz 

 

Id: 27FD9485-2E3B-417A-93BD-C5EA1A075914. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Diety sołeckie ustala się jako kwotę diety przysługującej sołtysom zgodnie z przynależnością do grupy 
określonej w § 1 uchwały. Przynależność miejscowości do grup ustalono na podstawie liczby osób 
zamieszkującej sołectwo: powyżej 270 osób, od 111 do 270 osób oraz do 110 osób i skorygowaniem 
o położenie miejscowości od Urzędu Gminy, które znajdują się w odległości od 1 do 22 kilometrów od siedziby 
urzędu. 

Id: 27FD9485-2E3B-417A-93BD-C5EA1A075914. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Punkt 1
	Paragraf 1 zm. Punkt 2
	Paragraf 1 zm. Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



